
UCHWAŁA Nr III/51/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 7 marca 2023 roku

w sprawie sprostowania błędu w uchwale w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

planowanego deficytu budżetowego w 2023 roku oraz o prawidłowości planowanej kwoty długu 

przez Miasto Jeżów

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1668), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Paweł Dobrzyński - członek

3. Aneta Jakubczak – członek

uchwala, co następuje

W opinii Nr III/49/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

dotyczącej o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego w 2023 roku oraz o 

prawidłowości planowanej kwoty długu przez Miasto Jeżów, prostuje się błąd pisarski, który 

wystąpił w uzasadnieniu do opinii i znajduje się w czwartym akapicie na trzeciej stronie treści 

opinii, dotyczy wysokości zadłużenia jednostki na koniec 2023 roku i prognozowanych źródeł 

spłaty zadłużenia w 2024 roku:

• Błędny zapis o brzmieniu:

Planowane na koniec 2023 roku zadłużenie wynosić będzie 3.482.127,12 zł, co będzie stanowiło 

8,01 % planowanych dochodów. Zgodnie z uchwalonym wpf zadłużenie zostanie spłacone w 

okresie do 2038 roku, w 2023 roku rozchody zostaną spłacone z planowanych do zaciągnięcia 

nowych zobowiązań, w latach 2024 – 2038 prognozowanymi do uzyskania nadwyżkami 

budżetowymi.

• Zastępuje się prawidłową treścią: 

Planowane na koniec 2023 roku zadłużenie wynosić będzie 8.491.770,71 zł, co będzie stanowiło 

19,54 % planowanych dochodów. Zgodnie z uchwalonym wpf zadłużenie zostanie spłacone w 

okresie do 2038 roku, w 2023 roku rozchody zostaną sfinansowane z planowanych do 

zaciągnięcia zobowiązań, w 2024 roku rozchody zostaną sfinansowane z prognozowanych do 

zaciągnięcia zobowiązań oraz z nadwyżki budżetu a w latach 2025 – 2038 prognozowanymi do 

uzyskania nadwyżkami budżetowymi.

Uzasadnienie

Skład Orzekający po analizie wydanej opinii o możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu budżetowego w 2023 roku oraz o prawidłowości planowanej kwoty długu przez Miasto 

Jeżów, stwierdził oczywisty błąd znajdujący się w powyższym akapicie. Prawidłowa wysokość 

planowanego na koniec 2023 roku długu jednostki będzie wynosić 8.491.770,71 zł.

Wobec powyższego Skład Orzekający uznał, że zachodzi konieczność sprostowania 

przedmiotowego błędu.    

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 7 marca 2023 r.


